450 MHz Auto-Funkantenne für Glasfiberdächer mit 2 dB
BESCHREIBUNG
Gegengewichtsfreie Antenne zur Montage auf nichtleitenden Flächen.
Ideal für Glasfiberdächer, die man z.B. auf LKWs, Bussen, Transportern
und Zügen vorfindet.
MU 9-XP4/s ist abstimmbar durch Kürzen innerhalb 380…410 MHz.
MU 9-XP4/l ist abstimmbar durch Kürzen innerhalb 400…440 MHz.
MU 9-XP4/h ist abstimmbar durch Kürzen innerhalb 430…470 MHz.

MU 9-XGP4/l 132000189 Same mount as above 400... 440 MHz
MU 9-XGP4/h 132000188 Same mount as above 430... 470 MHz
ORDERING DESIGNATIONS
TYPE PRODUCT NO. CELLULAR SYSTEM MOUNT VERSION
READY-TUNED MODELS (examples)
MU 9-XP4/380-410 MHz  Contact for availability TETRA BOS,
Germany Oblong mount with 4 m cable and FME-conn.
MU 9-XP4/410-430 MHz  Contact for availability Industrial Systems
Germany Same mount as above
MU 9-XP0.1/380-410 MHz-MFME  Contact for availability TETRA BOS,
Germany Oblong mount with 0.1 m cable and FME-male conn.
MU 9-CXP4/380-410 MHz  Contact for availability TETRA BOS,
Germany Circular mount with 4 m cable and FME-conn.
MU 9-CXP4/410-430 MHz  Contact for availability Industrial Systems
Germany Same mount as above
MU 9-CXP0.1/ 380-410 MHz-MFME  Contact for availability TETRA BOS,
Germany Circular mount with 0.1 m cable and FME-male conn.
MU 9-XGP4/380-410 MHz  Contact for availability TETRA BOS,
Germany Oblong mount with 4 m cable and FME-conn., and GPS
MU 9-XGP0.1/ 380-410 MHz-MFME 132000191 TETRA BOS,
Germany Oblong mount with 0.1 m cable and FME-male conn., and GPS
When BESTELLUNG a ready-tuned model, the name of the desired cellular system must be added to the antenna model number.
MU 9-XP4/..., MU 9-CXP4/..., MU 9-XGP4/...
Seite: 2 of 4
Letzte Änderung: 2020/06/10
INSTALLATION
Die Antenne ist speziell zur Montage auf nichtleitenden Oberflächen (z.B.
Glasfiberdächer) vorgesehen, wie sie z.B. auf einigen LKWs, Bussen, Transportern und
Zügen vorzufinden sind.
Die Antenne ist ein endgespeister ½ λ Dipoltyp, der in einer Weise wirkt, dass die
Antenne kein elektrisches Gegengewicht benötigt, wie es z.B. bei herkömmlichen ¼ λ,
5/8 λ oder kolinearen Modelllen erforderlich ist.
Die Antenne kann überall verwendet werden, wo die Gegengewichtsfläche
unzureichend oder gar nicht vorhanden ist, wie z.B. als Pagerantenne auf einem an
einer Wand montierten Winkel, oder bei Montage in der äußersten Ecke einer
Gegengewichtsfläche ohne Leistungsverlust durch das normalerweise entstehende,
geneigte Strahlungsdiagramm.
Die Antenne ist auf horizontalen Flächen zu montieren. Vor dem Einfahren in
Autowaschanlagen wird der Strahler einfach mit einem 9 mm Gabelschlüssel entfernt.
Nach der Fahrzeugwäsche wird der Strahler wieder festgeschraubt und mit dem
Gabelschlüssel leicht angezogen.
Durch ein spezielles, polyethylenummanteltes Stahlbandmaterial bleibt der Strahler bei
sehr flexiblen Eigenschaften immer in einer vertikalen Position.
1. INSTALLATIONSABMESSUNG
1A.
1B. FÜR GPS-MODELLE
2. INSTALLATIONSSCHRITTE
2A. (VON AUSSEN)
Verwenden Sie KEINE zusätzlichen Dichtungsmittel zur Montage.
 2B. FÜR GPS-MODELLE
Verwenden Sie KEINE zusätzlichen Dichtungsmittel zur Montage.
2B. FÜR GPS-MODELLE
Setzen Sie GPS-FME-Buchse-Kabel durch die Dichtung (2).
Die Dichtung (3) + GPS-Teil (1) über den Körper (B) Setzen.